МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»

(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ

«_14_»__мая_____20__ г.        №372

г. Симферополь

Об утверждении состава

Ученого совета КИПУ имени Февзи Якубова

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об образовании в

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ, Уставом ГБОУВО РК КИПУ

имени Февзи Якубова» и Положением об ученом совете ГБОУВО РК КИПУ имени

Февзи Якубова» и результатами выборов нового состава ученого совета ГБОУВО РК

КИПУ имени Февзи Якубова» Конференцией работников и обучающихся ГБОУВО РК

КИПУ имени Февзи Якубова», состоявшейся 14.05.2025 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Ученого совета Государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования Республики Крым «Крымский

инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» со сроком полномочий

5 лет с 14 мая 2025 года:

1.1. Якубов Чингиз Февзиевич, ректор, кандидат технических наук, доцент –

председатель.

1.2. Лучинкина Анжелика Ильинична, первый проректор, доктор

психологических наук, профессор.

1.3. Абдулгазис Умер Абдуллаевич, заведующий кафедрой автомобильного

транспорта, доктор технических наук, профессор.

1.4. Адаманова Зейнеб Османовна, заведующий кафедрой мировой экономики и

экономической теории, доктор экономических наук, профессор.

1.5. Акчурина-Муфтиева Нурия Мунировна, профессор кафедры

изобразительного и декоративного искусства, доктор искусствоведения, профессор.

1.6. Алиев Азиз Ибрахимович, декан инженерно-технологического факультета,

кандидат технических наук.

1.7. Апселямова Алиме Исмоиловна, декан филологического факультета,

кандидат политологических наук.

2

1.8. Бекиров Эскендер Эрнесович, проректор по административно-хозяйственной

работе.

1.9. Ганиева Эмине Сулеймановна, декан факультета истории, искусств и

крымскотатарского языка и литературы, кандидат филологических наук, доцент.

1.10. Гордиенко Татьяна Петровна, проректор по научной и инновационной

деятельности, доктор педагогических наук, профессор.

1.11. Грозян Нина Федоровна, заведующий кафедрой русской и украинской

филологии, доктор филологических наук, доцент.

1.12. Долгополова Лилия Анатольевна, заведующий кафедрой лингвистики и

межкультурной коммуникации, доктор филологических наук, профессор.

1.13. Жихарева Лилия Владимировна, заведующий кафедрой психологии,

кандидат психологических наук, доцент.

1.14. Ибрагимов Таир Шукриевич, кандидат педагогических наук, председатель

первичной профсоюзной организации работников КИПУ имени Февзи Якубова.

1.15. Исмаилова Сабина Исметовна, директор Инженерно–педагогического

колледжа КИПУ имени Февзи Якубова.

1.16. Каджаметова Тамила Наримановна, заведующий кафедрой бухгалтерского

учета, анализа и аудита, доктор экономических наук, доцент.

1.17. Керимов Асан Талъатович, декан факультета экономики, менеджмента и

информационных технологий, кандидат экономических наук, доцент.

1.18 Керимов Исмаил Асанович, директор Научно-исследовательского института

крымскотатарской филологии, истории и культуры этносов Крыма, доктор

филологических наук, профессор.

1.19. Куртсеитов Рефик Джаферович, заведующий кафедрой социально-

гуманитарных дисциплин, кандидат социологических наук, доцент.

1.20. Мыхнюк Мария Ивановна, главный научный сотрудник Симферопольского

научного центра Российской Академии образования, доктор педагогических наук,

профессор.

1.21. Поляков Владимир Евгеньевич, профессор кафедры истории, доктор

исторических наук, доцент.

1.22. Сейдаметова Зарема Сейдалиевна, заведующий кафедрой прикладной

информатики, доктор педагогических наук, профессор.

1.23. Сейдалиев Эмиль Исаевич, заведующий кафедрой истории, кандидат

исторических наук, доцент.

1.24. Тархан Ленуза Запаевна, заведующий кафедрой профессиональной

педагогики, технологии и дизайна одежды, доктор педагогических наук, профессор.

1.25. Фазылов Нияз Решатович, проректор по воспитательной и социальной

работе.

1.26. Феватов Сададин Асанович, доцент кафедры автомобильного транспорта,

кандидат технических наук, доцент.

1.27. Юдеева Татьяна Васильевна, декан факультета психологии и

педагогического образования, кандидат психологических наук, доцент.

3

1.28. Юнусова Эльвира Джевджетовна, главный бухгалтер.

1.29. Ягьяев Эльмар Энверович, заведующий кафедрой электромеханики и

сварки, кандидат технических наук, доцент.

2. Назначить первого проректора Лучинкину Анжелику Ильиничну заместителем

председателя Ученого совета ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова.

3. Назначить доцента кафедры автомобильного транспорта Феватова Сададина

Асановича секретарем ученого совета ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова.

4. Начальнику управления информатизации ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи

Якубова Ислямову Л. Р. данный приказ разместить на официальном сайте ГБОУВО РК

КИПУ имени Февзи Якубова с момента введения его в действие настоящим приказом.

5. Управлению документооборота и контроля довести данный приказ до

заинтересованных лиц.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор                                                                                       Ч.Ф. Якубов

		2025-05-19T12:47:45+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"